PORTARIA CRESS/AL N.º 00024/2024, 26 de abril de 2024.

Ementa:  Dispõe  sobre  a  homologação  dos  pedidos  de  inscrição
principal  de  pessoa  física,  inscrição  secundária,  reinscrição,
cancelamento  de  inscrição  principal,  apostilamento  do  diploma,
transferência  e  indeferimento  de  inscrição  principal  na  jurisdição do
Conselho Regional de Serviço Social/CRESS 16ª Região/AL.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as disposições previstas na Resolução CFESS nº 1014/2022 e alterações posteriores, que
regulamenta a inscrição (principal e secundária), transferência, cancelamento, reinscrição de pessoa física, no
âmbito dos CRESS e dá outras providências;

CONSIDERANDO a decisão da  Comissão de Registro/CORE deste Regional, instituída pela Portaria
CRESS/AL Nº 0024/2023, em reunião realizada no dia 25/04/2024, conforme determinações previstas na
Resolução CFESS nº 1014/2022;

CONSIDERANDO que compete ao Conselho Pleno do CRESS 16ª Região a homologação de inscrição
principal, transferência, reinscrição de pessoa física, cancelamento de inscrição principal, apostilamento do
nome e apostilamento do diploma no âmbito deste Conselho, nos termos estabelecidos na Resolução CFESS
nº 1014/2022;

CONSIDERANDO  a  aprovação  da  presente  Portaria  pelo  Conselho  Pleno  do  CRESS/AL  em  reunião
realizada no dia de 26 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os pedidos de: INSCRIÇÃO PRINCIPAL de pessoa física de:

N° ORD. NOME DO(A)REQUENTE PROTOCOLO

1. ADRIELE CHAGAS DA SILVA 003222/2024
2. AMANDA ROSENDO DE OLIVEIRA 007753/2024
3. ANA KAROLINE MARQUES DE OLIVEIRA 003887/2024
4. BARBARA DE CACIA GOMES TEIXEIRA 002739/2024
5. BARBARA SABRINA DE OLIVEIRA MARINHO 002969/2024

6. BRUNA RAFAELA GOMES BATISTA 005037/2024

7. CRISTIANA SANTOS ALVES 002707/2024

8. DARLY LEITE DA COSTA 001323/2024

9. ELLEN BOMFIM RODRIGUES 002811/2024

10. ÉRIKA THALITA SANTOS DE OLIVEIRA 002878/2024

11. ERINEIDE FERREIRA DA SILVA 005071/2024

12. FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 002654/2024

13. FLÁVIA LEÃO DOS SANTOS 005079/2024

14. GICELI VERISSIMO NUNES 007058/2024

15. GUTEMBERG ERNESTO DOS SANTOS JUNIOR 003356/2024
16. JACQUELINE DA SILVA ROCHA 002969/2024
17. JANIELE MARCELINA DOS SANTOS 005139/2024
18. JENNIFER NATALY DUARTE MARINHO 011561/2024
19. JOSÉ OSÉAS SANTOS AVELINO 003351/2024
20. KAMILA MONIQUE FERREIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 003301/2024
21. LAÍS CRISTINY LIMA COSTA 003158/2024
22. LILIAN LISBOA COSTA 007932/2024
23. LUCIANA SILVA DE ARAÚJO 002599/2024
24. LUIZ EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA LIMA 000877/2024
25. MARCILENE ARCANJO DOS SANTOS 005048/2024
26. MARIA EDUARDA DE MOURA 003906/2024
27. MARIA QUITÉRIA DOS SANTOS LIRA 005125/2024
28. MARIA QUITÉRIA SOARES PEREIRA 007724/2024
29. MARIA TATIANE GUERRA DE ANDRADE 002594/2024
30. MARLOS DOS SANTOS 003979/2024
31. MYLLENA DA SILVA CORREIA 003108/2024
32. NAYANNE KARLA DE FARIAS SILVA SANDES 003884/2024
33. NÍDIA BEZERRA MELO TAVARES 007118/2024
34. PAULA DORAINE SANTOS TENÓRIO 016324/2023
35. POLIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES LINS 003076/2024
36. REILA ROLIM CHAGAS 005101/2024
37. RAQUEL GAMA DA SILVA 07117/2024
38. ROSEANY LIMA DE MELO 007131/2024
39. RUTE AURELIANO DOS SANTOS SILVA 007213/2024
40. SIMONE MORAIS DOS SANTOS 002962/2024
41. SOYANE CARLLEN ARAUJO CAVALCANTE 005204/2024
42. TAIARA DA SILVA SANTOS 007731/2024
43. VANESSA SANTOS LIRA 003977/2024
44. VANESSA VALÉRIA ROCHA DA SILVA CAMILO 003943/2024

Art. 2º - Homologar os pedidos de REINSCRIÇÃO de:

N°ORD ASSISTEN
TE

SOCIAL

Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ADAUTO JANUARIO DA SILVA 6546 003130/2024
2. ALYNE VANESSA FERREIRA LIMA 2084 007842/2024
3. ANA KATTY DOS SANTOS FORTES 5707 007251/2024
4. CÁSSIA CAMILA GOMES DA SILVA 5194 003227/2024
5. GÉSSICA DA SILVA SOARES CAVALCANTE 4770 007722/2024
6. GESSYANA ALENCAR BEZERRA 4202 003132/2024
7. GIELÂNIA ALVES DE AQUINO 3507 002723/2024
8. JANILMA GOMES DA SILVA 3413 007752/2024
9. JORDÂNIA MENDONÇA MEDEIROS 5539 007819/2024
10. LAIS LUCIANI DE OLIVEIRA LESSA 2452 007794/2024
11. MARGARETE FERNANDES DA SILVA

NASCIMENTO
5549 003345/2024

12. MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO FERREIRA 3495 016352/2024
13. NADJA MARIA DA SILVA 5626 002665/2024
14. SILMARA SOUZA LEMOS DE OLIVEIRA 3673 003214/2024
15. TAMIRYS SOUZA DA SILVA SANTOS 5535 005138/2024

Art. 3º - Homologar os pedidos de TRANSFERÊNCIA de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL PROTOCOLO
1. MIKAELY MENEZES GOMES 003905/2024

Art. 4º - Homologar os pedidos de APOSTILAMENTO DO DIPLOMA

N°ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ANGELICA LIMA DA SILVA 6485 007190/2024

2. MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO FERREIRA 3495 004509/2024

3. TÂNIA MARIA DO COUTO 3155 015104/2023

4. THAIS KELLY SILVA DE PAIVA 4553 007064/2024

5. MARÍLIA RIBEIRO DE OMENA 5182 003966/2024

6. GLEICY KELLY DE OLIVEIRA SILVA 4581 007042/2024

Art. 5º - Homologar os pedidos de APOSTILAMENTO DO NOME de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ANDRESSA ELLEN FERREIRA DOS SANTOS 4075 002849/2024

2. GLEICY KELLY DE OLIVEIRA SILVA 4581 007042/2024

3. KÁTIA DA SILVA 3130 003197/2024

4. JINADIENE DA SILVA SOARES 1315 006233/2024

5. MÔNIQUE CELLY DOS SANTOS CALMO 1559 005046/2024

6. LIVIA MARIA TENORIO ALBUQUERQUE 3417 007221/2024

7. GISLAYNE BRITO DOS SANTOS 2455 007116/2024

Art. 6º - Homologar os pedidos de CANCELAMENTO a pedido de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº
CRESS/AL

PROTOCOLO

1. ANA PAULA DE LUCENA LYRA 6205 007109/2024
2. BRUNA CRISTINA ALVES PAES 6025 007761/2024
3. CRISTIANE MELO SOARES 6430 007890/2024
4. EDERLY WANDERLEY MELO 6640 007076/2024
5. ELENILDA DIAS DA SILVA 4441 003950/2024
6. ELISABETE DOS SANTOS LIMA 2563 007120/2024
7. ISABELA DA SILVA ARAUJO 6805 007102/2024
8. JOSENILDA DOS SANTOS FELIX 5804 007900/2024
9. JUSSY GOMES DOS PASSOS CAVALCANTE 988 007103/2024
10. KÉTOLA NAYAE TAVARES DE ALMEIDA 4557 007138/2024
11. LAISA THANY FEITOSA DOS SANTOS LIMA 2743 007104/2024
12. LARYSSA MARIA DA SILVA 4487 005084/2024
13. LIGIA BARBOSA LIRA ALMEIDA DE MELO 6522 006224/2024
14. LUCIENE MARIA DO NASCIMENTO 5692 007817/2024
15. MANUEL VIEIRA DA SILVA 6903  07793/2024
16. MARIA JOSÉ ARAÚJO SILVA 6198  08548/2024
17. MARILENE SALETE DOS SANTOS SILVA 6432 005152/2024
18. MARILUCE LESSA DOS SANTOS CARVALHO 4426 003663/2024
19. MIRELLA CALHEIROS BARBOSA 3231 007197/2024
20. NATHALLY BARBOSA DE BARROS E SILVA 6492 007823/2023
21. NAYRLEY FERREIRA WANDERLEY DE SOUZA 4488 000868/2024
22. NINA KÁTIA ARAÚJO DE LIMA 2145 0070083/2024
23. STEFANNY THAÍS DA SILVA SANTOS 4940 007739/2024
24. THALITA MARIA DE QUEIROZ PINHEIRO 2681 007128/2024
25. UBIRATANIA SAMPAIO SILVA 2489 003177/2024
26. VIVIANE CRISTINA FIRMINO DOS SANTOS 6824 005078/2024

Art. 7º - Homologar os pedidos de ISENÇÕES DE ANUIDADES de:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. ANA LAURA BRANDÃO ALBUQUERQUE 3883 003895/2024

2. MARILANE MARIA DA SILVA OLIVEIRA 5998 025145/2023

3. PAULO FERREIRA DA SILVA 6442 003271/2023

4. VALBER ELIAS DE FARIAS 4257 016089/2023

Art. 8º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

--original assinado--
Sueli Maria do Nascimento

Conselheira Presidente
CRESS 16ª Região/AL